
اردوگاه آبی

کریمی شبانه انصراف داد
سه شنبه شب مدیران استقلال خبر از حضور 
احتمالی فیروز کریمی در استقلال دادند که رسانه ها 
نیز به این خبر مهم پرداختند اما باشگاه استقلال 
هرگز به طور رسمی نام فیروز کریمی را به عنوان 
سرمربی این تیم اعلام نکرد و قرار بود این مربی 
ظهر چهارشنبه در تمرین استقلال حاضر شود. اما 
فضای بسیار انتقادی که بعد از اعلان غیررسمی نام 
فیروز کریمی شکل گرفت این مربی را بر آن داشت 
تا طی تماسی با مدیران استقلال انصراف خود را از 
سرمربیگری این تیم اعلام کند. فضا به حدی علیه 
فیروز کریمی بود که برخی از رسانه های نزدیک به 
باشگاه استقلال با انتشار فیلم هایی از فیروز کریمی 
به تمسخر این تصمیم پرداختند و باشگاه را مورد نقد 
قرار دادند که یک مربی که مدت ها است تیم ندارد، 
نباید به عنوان سرمربی یک تیم بزرگ انتخاب کرد. 
کریمی هم به دلیل وجود این فضا انصراف خود را 
اعلام کرد تا مدیران آبی دوباره سراغ مربیان دیگر 

را بگیرند.

 

 اعتراض هواداران استقلال 
به تاجرنیا

در حالی که یک روز به دربی 105 باقی مانده 
بود وضعیت عجیبی بابت انتخاب سرمربی 
دراستقلال حاکم شد. وضعیتی که برخی 
هواداران ناراضی و حتی خبرنگاران میدانی را به 
سوی باشگاه استقلال روانه کرد. در این میان 
رسانه ها به دنبال شکار سوژه های خاص بودند 
و هواداران نیز همان طور که پیش بینی می شد 
برای بیان اعتراض خود به جلوی در باشگاه 

استقلال رفتند. 
در میان افرادی که روز گذشته مقابل در باشگاه 
استقلال حضور داشتند، چند هوادار بشدت به 
عملکرد تصمیم گیران این باشگاه اعتراض کردند 
و حتی زمانی که علی تاجرنیا، عضو هیأت مدیره 
باشگاه استقلال و نماینده هلدینگ خلیج فارس 
در این باشگاه قصد خروج از پارکینگ باشگاه 
استقلال را داشت، به وی بابت به وجود آمدن 
شرایط بی ثباتی در باشگاه استقلال اعتراض 
کردند. یکی از هواداران رو به تاجرنیا کرد و گفت: 
»اینجا باشگاه استقلال خوزستان نیست که این 
طور تصمیم می گیرید. خبرنگاران میدانی هم 
از این صحنه ها فیلم و عکس تهیه می کردند 
و روی خروجی رسانه های خود می گذاشتند. 
دیروز مقابل باشگاه استقلال لحظات پرالتهابی 

بود.« حاکم 

 

همه نگاه ها به ماشاریپوف

یکی از خبرهای خوبی که از درون باشگاه استقلال 
در میان انبوهی از خبرهای ناامیدکننده رسید، این 
بود که ماشاریپوف برای حضور در دربی قطعاً 
مشکلی نخواهد داشت و امروز برای استقلال 
بازی خواهد کرد. این بازیکن ازبک مدتی را به 
دلیل مصدومیت دور از ترکیب استقلال حضور 
داشت و حتی برای درمان پای مصدوم خود 
راهی ازبکستان شد تا در کشور خودش به ادامه 
درمان بپردازد اما همان طور که پیش بینی شده 
بود این بازیکن در روزهای منتهی به دربی 105 به 
تمرین استقلال بازگشت تا برای بازی مهم امروز 
مقابل رقیب سنتی آماده شود. با توجه به اینکه 
استقلال در خط آتش با کمبود بازیکن مواجه 
است حضور ماشاریپوف می تواند کمک حال 
استقلالی ها برای عبور از سد سخت پرسپولیس 
باشد. به هرحال ماشاریپوف جزو بازیکنانی است 
که از نظر تکنیکی قابلیت آزار دادن خط دفاع 
پرسپولیس را دارد و استقلال می تواند روی هنر او 

در این بازی مهم حساب کند.
 

واکنش نوازی به حضور بوژوویچ
در حالی که هنوز مشخص نبود بوژوویچ با استقلال 
قرارداد رسمی امضا کرده یا خیر و اینکه او مجوز 
حضور روی نیمکت استقلال را دارد، از نوازی که 
برای انجام تمرینات به محل تمرین این تیم رفته 
بود، درباره انتخاب بوژوویچ سؤال شد که مربی این 
روزهای استقلال با لبخندی معنادار گفت: »می روند 
و می آیند دیگر!« جالب اینکه نوازی هیچ اطلاعی 
درباره اینکه قرار است چه کسی سرمربی این تیم 
شود، نداشت و اعلام کرد از اتفاقات باشگاه استقلال 
درباره انتخاب سرمربی بی اطلاع است. البته اگر 
نوازی در این خصوص تحقیق می کرد، دستش به 
جایی نمی رسید چون طی 48 ساعت گذشته انواع 
و اقسام اسامی مختلف برای سرمربیگری در استقلال 
مطرح شد و بالطبع کسی نمی توانست از اهداف 

مدیران باشگاه استقلال به درستی سر در بیاورد.
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از مدیران بابت این اعتماد ممنونم

بوژوویچ: روی کمک هواداران 
استقلال حساب باز کردم

عصر دیروز سرانجام مسئولان باشگاه 
استقلال از میودراگ بوژوویچ به 
عنوان سرمربی این تیم تا پایان فصل 
رونمایی کردند. این مربی که سابقه 
کار در باشگاه استقلال خوزستان را در 
کارنامه دارد، به تازگی از این باشگاه 
جدا شد تا در آشفته بازی که استقلال 
با آن مواجه است، شانس سرمربیگری 

در استقلال را پیدا کند.
مدیران باشگاه استقلال نیز قبل 
از اینکه نام بوژوویچ را به عنوان 
تیم معرفی  این  سرمربی جدید 
کنند، با گزینه های متعددی مذاکره 
کرده بودند که با هیچ یک به توافق 
نرسیدند اما در نهایت شانس به این 
مربی مونته نگرویی لبخند زد تا پس 
از سرمربیگری در استقلال خوزستان، 
سرمربیگری استقلال را نیز تجربه کند.

این مربی بعد از اینکه به این سمت 
یی  گفت وگو ر  د  ، ه شد ه  ید گز بر
اختصاصی با ایران ورزشی این جملات 
را به زبان آورد: »خوشحالم به باشگاه 
بزرگ استقلال آمدم، آنان هواداران 

پرشوری دارند.«
این مربی با اشاره به نقش هواداران 
در موفقیت این تیم یادآور شد: 
»حمایت هواداران نقش پر رنگی در 
موفقیت ما خواهد داشت، نیاز به 
زمان و حمایت هواداران داریم، از 
هواداران استقلال و مدیران باشگاه 
بابت اعتمادشان تشکر می کنم همه 
ما برای موفقیت باشگاه استقلال 

تلاش خواهیم کرد.«
بوژوویچ در نهایت گفت: »من روی 
حمایت هواداران استقلال در این بازی 
حساب ویژه ای باز کردم و امیدوارم 
با کمک هم بتوانیم اوضاع را بهبود 
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بوژوویچ، سومین مربی استقلال در فصل بیست و چهارم

از شرق اروپا تا نیمکت استقلال تهران

 
میودراگ بوژوویچ، سرمربی جدید 
استقلال تهران، با سابقه ای متنوع 
و پربار در فوتبال اروپا و ایران، 
به تازگی به عنوان سکاندار این 
تیم مطرح ایرانی انتخاب شده 
است. او با تجربیات متعدد در 
بازی  دوران  از  فوتبال،  دنیای 
در تیم های محلی کشورش تا 
هدایت باشگاه های بزرگ، به یکی 
از مربیان شناخته شده در فوتبال 
منطقه یوگوسلاوی تبدیل شده 
است. بوژوویچ پس از پایان دوره 
بازی خود، به سرعت به عرصه 
مربیگری روی آورد و تجربیاتش را در 
تیم های گوناگون اروپایی و آسیایی 

به دست آورد.
او کار خود را از تیم های کوچک در 
مونته نگرو و صربستان آغاز کرد 
و با گذراندن سال های نخستین 
در لیگ های پایین تر، به عنوان 
مربی ای با تاکتیک های منظم و 

دفاعی قوی شناخته شد.
با گذشت زمان، بوژوویچ فرصت 
هدایت تیم های بزرگتری را کسب 
کرد. او به عنوان دستیار مربی 
در تیم معروف پارتیزان بلگراد 
فعالیت کرد و سپس به آمکار 
پرم منتقل شد. در سال ۲۰۱۰، با 
پیوستن به دینامو مسکو، این تیم 
را به مقام دوم لیگ برتر روسیه 

رساند و در سال ۲۰۱۴ توانست 
روستوف را به مرحله گروهی لیگ 

اروپا برساند.
بوژوویچ در سال ۲۰۲۱ به ایران آمد 
و هدایت تیم استقلال خوزستان را 
برعهده گرفت و با این تیم عملکرد 
بسیار خوبی داشت و توانست 
تیم های بزرگی چون استقلال 
تهران و پرسپولیس را شکست 

. هد د
 این موفقیت ها او را به گزینه ای 

جدی برای هدایت تیم های بزرگتر 
ایرانی تبدیل کرد.

در کارنامه این مربی 56 ساله تنها 
سه جام دیده می شود که یکی از 
آنها مربوط به لیگ دو صربستان 

! ست ا
بوژوویچ در سال 2003 با تیم 
شاشاک در لیگ دو صربستان 
قهرمان شد و تا سال 2014 دیگر 
افتخاری کسب نکرد تا اینکه در 
این سال با تیم روستوف توانست 

به سوپرکاپ روسیه دست پیدا 
کند. یک سال بعد با تیم ستاره 
لیگ  ن  قهرما د  بلگرا خ  سر
صربستان شد تا سومین جام 
تاریخچه مربیگری خود را کسب 
کند و از سال 2015 تا امروز این 
مربی هیچ قهرمانی دیگری کسب 
نکرده و بیشتر به عنوان مربی 
تیم های میانه جدولی فعالیت 

کرده است.
میودراگ بوژوویچ، با دستاوردهای 

متعدد از جمله قهرمانی سوپرکاپ 
روسیه و موفقیت های دیگر در 
لیگ های مختلف، هم اکنون با 
امیدواری روی نیمکت استقلال 
تهران نشسته است. او در لیگ 
برتر اخیر ایران، با ۵ برد، ۸ مساوی 
و ۷ باخت، دستاورد قابل توجهی 
از خود به جای نگذاشته اما 
انتظار می رود که با بهره گیری از 
تجربیاتش، فصل جدیدی را برای 

این تیم رقم بزند.

گزارش

رضا حمیدی
خبر نگار

نگاه فنی 
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گرچه استقلال در بازی های اخیر بردهای 
قابل توجهی را به دست آورد تا به لحاظ 
امتیازی وضعیت مطلوبی را تجربه کند 
و در عین حال دو صعود یکی از جام 
حذفی و دیگری در لیگ نخبگان نیز 

کارنامه استقلال را در هفته های منتهی 
به دربی تا حدی درخشان جلوه می دهد 
اما پرواضح است که نامشخص بودن 
نام سرمربی در این باشگاه به شدت 
اوضاع را در آستانه دربی آشفته کرد. 
شاید اگر مدیران آبی به دنبال سرمربی 
جدید نمی رفتند و با همان محمد 
نوازی به این بازی می رسیدند یا 
تمهیداتی می اندیشیدند که سهراب 
بختیاری زاده جدا نشود، استراتژی بهتری 
بود اما در هرحال اوضاع استقلال به 
این سمت و سو رفت که در آستانه 

بازی بزرگ با رقیب سنتی، در انتخاب 
سرمربی حواشی متعددی را تجربه 
کند. مع الوصف اگر روی دیگر ماجراهای 
استقلال در دربی را بازیکنان تلقی کنیم، 
بدون شک آنها باید بدون توجه به 
اتفاقات روزهای اخیر در بازی مهم با 
رقیب سنتی حاضر شوند و برای موفقیت 
تیم خود تلاش کنند. قطعاً کاری از دست 
بوژوویچ ساخته نیست و این بازیکنان 
هستند که باید در بازی بزرگ با رقیب 
سنتی از سلاح غیرت و تعصب استفاده 
کرده و بدون توجه به وقایع اخیر، تیم 

خود را به سمت پیروزی در این بازی 
سوق دهند. تردیدی نباید داشت اگر 
بازیکنان استقلال در این میدان به 
برتری برسند، بر تمام اتفاقات ناگواری 
که این اواخر بر سر انتخاب سرمربی 
رخ داد، خط بطلان خواهند کشید تا 
روشن شود بیش از آنکه حواشی بتواند 
در نتایج اثر بگذارد، این غیرت و تعصب 
درون تیمی است که در نتیجه گیری 
تیم ها نقش ایفا خواهد کرد. درواقع 
بازی امروز یک غنیمت بزرگ برای 
بازیکنان استقلال است تا نشان دهند 

توجهی به حواشی اخیر نداشته اند و 
در سخت ترین روزها می توانند کارهای 
بزرگی انجام دهند. امروز بازیکنانی 
همچون حسینی، چشمی، حردانی، 

رضاییان، سیلوا و جوان هایی همچون 
احمدی، کوشکی و اسلامی می توانند 
نقشی کلیدی در موفقیت استقلال 

ایفا کنند.

هواداران به باتجربه ها و جوان ها چشم امید بسته اند

سلاح اتحاد در دست بازیکنان استقلال

 بوژوویچ یک روزه چه کاری می تواند انجام دهد؟

روشن: کاش دست به کادر استقلال نمی زدند
شفر: می دانستم ماتزاری استقلال بیا نیست

  نوازی: ۱۱ مربی درون زمین دارم

در شرایطی که مسئولان استقلال به دنبال 
ماتزاری بودند، در تصمیمی ناگهانی با میودراگ 
بوژوویچ به توافق رسیدند. حسن روشن 
پیشکسوت استقلال در چنین شرایطی معتقد 
است کسانی که در استقلال تصمیم می گیرند، 
از توانایی لازم برخوردار نیستند و با چنین 
تصمیماتی فقط کار را برای استقلال در آستانه 
دو بازی حساس پیش رو سخت تر می کنند.

  
 نظرتان درباره این بازی اسم و فامیلی 

که مسئولان استقلال به راه انداخته اند، 
چیست؟

این اتفاقات نشان می دهد هیچ کس در بخش 
تصمیم گیری استقلال آینده نگری ندارد. دوستان 
با این کارهایشان فقط دربی را برای استقلال 
حساس تر کردند. این وسط بازیکنان چه گناهی 
دارند که باید قربانی این تصمیمات غیرعاقلانه 

. ند شو
 حضور بوژوویچ در ادامه می تواند به 

استقلال کمک کند؟
اگر ایشان به درد می خورد در همان استقلال 
خوزستان می ماند. الان هیچ نیازی به سرمربی 
نبود. در حال حاضر تیم به مربی نیاز ندارد، 
بلکه باید روی مسائل روحی و روانی تمرکز داشته 
باشد. استقلال در دو بازی قبل خیلی خوب بود 
و نتایج خوبی هم گرفت. همین هم باعث شد 
تا روحیه تیم در بهترین حالت ممکن باشد اما 
آقایان با این تصمیمات خود باعث می شوند که 
تیم قبل از دربی دچار بحران شود. استقلال برای 
برخی بازیچه شده است. برنامه مسئولان باشگاه 
اینطوراست که این نشد آن را می آوریم و آن نشد آن 
یکی را می آوریم. اینکه نشد برنامه ریزی برای تیم 

بزرگی مثل استقلال. در این مقطع هرکسی به تیم 
بیاید به خود ظلم کرده چرا که با یک باخت همه 
روی سرش خراب می شوند و اوضاع بدتر می شود.

  با این فرمان استقلال می تواند در دربی 
نتیجه بگیرد؟

من مانده ام یک روز قبل از بازی این مربی 
می خواهد به بازیکنان چه چیزی بگوید. بازیکنی 
مثل رضاییان با تصمیم یک مربی دیگری آمده و در 
این مدت با آمدن هر مربی استراتژی عوض کرده 
و حالا برای دربی هم یک شبه باید استراتژی خود 
را تغییر بدهد. متأسفانه آنقدر بدبخت شده ایم که 
آقایان باید این مدلی برایمان تصمیم بگیرند. با این 
اوضاع فکر نمی کنم استقلال در دربی نتیجه بگیرد. 
زمانی که نام فیروز کریمی هم مطرح شد گفتم که 
از دست او کاری برنمی آید، حالا هم نظرم راجع به 

بوژوویچ همین است.
 با توجه به اینکه بازی دربی روی نتیجه 

تقابل با النصرهم تأثیرگذاراست، به نظر 
می رسد کار مقابل عربستانی ها چقدر 

سخت تر شده است؟
الان هیچ کس نباید راجع به بازی با النصر صحبت 
کند اما نتیجه این بازی می تواند تأثیر زیادی روی 
بازی با النصر بگذارد. اگر اجازه می دادند این دو 
بازی حساس هم با سرپرستی نوازی برگزار می شد 
باز می شد، شانسی قائل شد اما الان شرایط خیلی 

سخت شده است.

مدیران استقلال در روز های اخیر 
مذاکرات فشرده ای با والتر ماتزاری 
داشتند تا اینکه دیروز مشخص شد 
این مربی ایتالیایی خواهان حضور 
در استقلال نیست و پرونده او بسته 
شد. این در حالی است که آبی های 
پایتخت نشین با میودراگ بوژوویچ، 
استقلال  مونته نگرویی  سرمربی 
خوزستان به توافق رسیدند تا این 
مربی هدایت استقلال را در فصل 

جاری برعهده بگیرد.
وینفرد شفر، سرمربی سابق استقلال 
در خصوص شرایط این روز های 
آبی ها و مذاکره با مربیان مختلف 

گفت: »می دانستم ماتزاری نمی آید. 
او در زمان مذاکره با استقلال بهانه 
می گرفت و در نهایت مشخص شد 

که به استقلال نمی آید.«
یک  »استقلال  داشت:  بیان  او 
باشگاه بزرگ با تاریخ شگفت انگیز 
این  است.  هوادار  میلیون ها  و 
درست نیست که به کسی برای 
امضا گرفتن تا این حد اصرار کرد. 
استقلال همیشه باید شأن خود 
را حفظ کند. من برای هواداران و 
بازیکنان احساس نگرانی دارم چرا 
که این فصل هرج و مرج و مدیریت 
غیرحرفه ای در استقلال به اوج خود 
رسیده است. نیمکت استقلال در 
فصل جاری شاهد حضور افراد زیادی 
بود که این موضوع روی عملکرد تیم 

تأثیر گذاشت.«

این مربی اسبق استقلال افزود: 
»شرایط بد استقلال تقصیر مالکان 
نها  آ مطمئنم   ، نیست ید  جد
بهترین ها را برای باشگاه می خواهند. 
زمانی که در استقلال بودم، سعی 
کردم به هر دو رئیسی که با آنها کار 
کردم توضیح دهم که کل ساختار 
باشگاه باید تغییر کند. شما به این 
تعداد عضو هیأت مدیره نیاز ندارید، 
به یک گروه کوچک و کارآمد از افراد 
سختکوش نیاز دارید تا این گروه 
بتواند کار ها را به خوبی پیش ببرد.«
شفر صحبت های خود را این گونه 
پایان داد: »امیدوارم که این روز های 
سخت استقلال به پایان برسد و این 
تیم بزرگ بتواند در لیگ نخبگان 
آسیا، لیگ برتر و حتی جام حذفی 

» . رخشد بد

محمد نوازی مربی موقت استقلال 
قبل از تقابل حساس با پرسپولیس 
شرایط تیمش را خوب می داند 
و معتقد است استقلال امروز 11 

مربی درون زمین دارد.
مربی موقت استقلال قبل از 
تقابل با پرسپولیس گفت: 
»خداراشکر شرایط ما خوب 
است و راجع به تیم حریف 
تیم  زیاد صحبت نمی کنم، 
بزرگی هستند. آنچه مهم است 
تیم خودمان است و تمام تلاش 
خود را می کنیم که برنده بازی 
باشیم. در چند بازی قبلی نتیجه 
گرفتیم و مشکل خاصی نداریم. 
فقط مسعود جوما مصدوم است 

ولی ابوالفضل جلالی هم احتمالاً به 
ما ملحق می شود.«

یت  هدا درباره  همچنین  نوازی 
استقلال در این بازی گفت: »مشکلی 
از این بابت ندارم، هم خودم و هم 
تیمم آماده هستیم. به جز من هم 
هر کسی روی نیمکت باشد، برای 
او سرنوشت ساز است. فکر می کنم 
برای همه این اتفاق بیفتد و در این 
بازی هم من به عنوان مربی موقت 
هستم. شرایط و حال تیم خوب 
برنده  بتوانیم  و ان شاءالله  است 
بازی باشیم.« مربی موقت استقلال 
معتقد است امروز روی نیمکت تنها 
نیست و 11 مربی در زمین هستند: 
»از سهراب پیش از این تشکر کردم، 
نتیجه خوبی هم گرفتند. چه ایرادی 
دارد که مشورت بگیرم؟ قطعاً دو فکر 
بهتر از یک فکر است. بازیکن هم 
حق دارد که نظر بدهد چرا که بزرگتر 

است. من روی نیمکت تنها نیستم 
و ۱۱نفر مربی در زمین هستند. آنها 
قابل احترام هستند و تلاش خود را 

می کنند.«
او همچنین درباره تقابل با تیم النصر 
در روز 13 اسفند گفت: »مهم ترین 
بازی ما مصاف با النصر است. اگر 
باشگاه ما برای تعویق این بازی اقدام 
کرد، برای این بود که مصدوم ندهیم. 
تمام تلاش خود را می کنیم در آن بازی 
نتیجه خوبی بگیریم. تمام بازی هایی 
که در آسیا کردیم، خارج از خانه 
بود. بازی با الشرطه شرایط متفاوتی 
داشت. این بازی، مصاف بزرگی است. 
بحث احتیاط نیست و شرایط بازی 
است. بازی ایجاب می کند که برای 

خ ندهد.« کسی اتفاقی ر
  نوازی این گفت وگو را قبل از انتخاب 
بوژوویچ به عنوان سرمربی استقلال 

انجام داده است.
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